
svatohorské Malé Filmové Exercicie 
Srdečně Vás zveme na další svatohorské malé filmové exercicie pořádané v sobotu 20. září 2025 

od 15:00 hod. ve farním sále (na „jedničce“ - vstup z ambitů) Svaté Hory. Jedná se o volné 

moderované povídání, naslouchání, diskusi a sdílení zkušeností v přátelské atmosféře podpořené 

malým občerstvením. Úvodem k tomu bude promítnutí filmu 

Kde zpívají raci  
⚫⚫ Úchvatný, tajemný příběh podle úspěšného knižního románu „Kde zpívají raci“ vypráví o Kye, 

opuštěné dívce, která až do dospělosti vyrůstala sama v nebezpečných mokřinách Severní Karoliny. 

Celé roky se šířily po Barkley Cove historky o „dívce z mokřin“, které izolovaly strohou a odmítavou 

Kyu od místní komunity. Když se v Kyině životě objeví dva přitažliví mladíci z města, začne se novému, 

neznámému světu otevírat. Jenže ve chvíli, kdy jednoho z nich najdou mrtvého, ji komunita bez váhání 

označí za hlavní podezřelou. Případ se začne rozvíjet, je stále nejasnější a hrozí, že budou odhalena 

mnohá tajemství, pohřbená v mokřinách. – Drama / Mysteriózní - USA, 2022, 120 min ⚫⚫  

Délka setkání se odvíjí od zájmu a aktivity přítomných (podle zkušeností bývá max. 3,5 hod.). 

Dobrovolné vstupné slouží jako příspěvek na provoz a konání akce. Počet účastníků je dán kapacitou 

místnosti. Setkání moderuje jáhen Pavel Švarc 


